>BCP>

BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.
FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
AL 31 DE JULIO DE 2022

2022
Bs

ACTIVO
Disponibilidades 16,100,477
Inversiones 3,407,175
Cartera en ejecucién 5,048,886
Prevision Especifica (4,669,143)
Total del activo 19,887,395
PASIVO
Otras cuentas por pagar 58,546
Total del pasivo 58,546
PATRIMONIO AUTONOMO NETO
Capital fiduciario 25,648,696
Resultados acumulados (5,819,847)
Total del patrimonio 19,828,849
Total del pasivo y patrimonio 19,887,395
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
Garantias Otorgadas 38,101,825
Cartera Castigada 2,336,953
Total cuentas de orden deudoras 40,438,778
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Acreedores Cuenta Garantia 38,101,825
Acreed Cuentas Castigadas 2,336,953
Total cuentas de orden acreedoras 40,438,778

i
um*&

Saral Quipildor Caftelion
Andllsta Financigro
Planedmiento Finangiaro
Banco de Crédlto de Bdlivia S »

Asistente Operativo
Centabllidad
o de Credito de Bolivia 8 A.

claudia Sarrad Qghnnero

Fondos de Garantia apia Bernal

- of Flgelcomisosfr Sargio M. o
Contad Contabhlidad A e Di;‘w,, Jesoreria ¥ ﬂ!anea‘mle:t
At ¥ erel o . Capitaie
sdito de Bolvia S wrag y Mercado o€
Banco de Credito Finanzas r\"r:&:d\‘-o 4o Bollvia S.A

-1- ganco de &



>BCP>

BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.

FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS
AL 31 DE JULIO DE 2022

Ingresos financieros
Gastos financieros
Resultado financiero bruto

Otros ingresos operativos
Otros gastos operativos
Resultado operativo bruto

Recuperacion de ativos financieros

Cargos por incobrabilidad y

desvalorizacion de activos financieros

Resultado de operaciones después de incobrables

Gastos de Administracion
Resultado de operacién neto

Resultado de gestiones anteriores neto

Resultado neto del periodo

Alvaro Coronel
Asistente Qperativo
Contabilidad
mina de Crédito de Bolivlia S A.

Claudia Parradg whnnars
Contador Fldelcomisos ¥ Fendos de Garantiz
Centabilidad
Banco de Crédito de Bollvia S.A.

2022
Bs

101,137

101,137

(79,649)

21,488

64,855

(5603,267)

(416,924)

(416,924)

(416,924)

Sarai

plansgmiento F
ganco de | rédito

. prgi0 il

gerente ATE T
fFinanzas ¥

44 Bolivia

a Financipro
Analist \nanciero

de 'Q'Dl!.\flﬂ g

gernal
praneamiett
e G;_p‘.talas

S.A.



BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.

FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
AL 31 DE JULIO DE 2022

PATRIMONIO AUTONOMO
Soncepios Aportes Jesuliados TOTAL
Bs Bs Bs
Saldos al 1° de enero de 2021 24,122,731 (6,217,467) 17,905,264
Incremento del Patrimonio Auténomo - - -
Resultado del periodo - 814,543 814,543
Saldos al 31 de diciembre de 2021 24,122,731 (5,402,924) 18,719,807
Incremento del Patrimonio Auténomo 1,525,966 - 1,525,966
Resultado del periodo c (416,924) (416,924)
Saldos al 31 de julio de 2022 25,648,697 (5,819,848) 19,828,849

Alvaro Coronel
Asistente Operativo
Contabilidad
3anco de Crédito de Bollvia § A,

Claudia Parradh Sahnnerd
~ontagder Fldelcomisos fFondos de Garant!
Contahflidad
Banco de Crédlto de Bolivia S.A.

ser -
Rareni

Banco d2

g
s Are TESOTEY

finanzas ¥ Marce
Crédite de

4 v Planeamienta

aolivia S.A.



>8CP>

BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.
FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
AL 31 DE JULIO DE 2022

Flujo de fondos en actividades de operacion:
Utilidad neta del periodo

- Partidas que han afectado el resultado neto del periodo, que no han generado
movimiento de fondos:

Productos devengados no cobrados

Previsiones para desvalorizacion

Previsién para incobrabilidad de cartera

Otras cuentas por pagar
Fondos obtenidos en la utilidad del periodo

Productos cobrados en el ejercicio devengados en ejercicios anteriores
Inversiones temporarias

Incremento (disminucién) neto de otros activos y pasivos
Disminucién de cuentas por pagar
Disminucion (Incremento) en partidas pendientes
Flujo neto en actividades de operacion

Flujo de fondos en actividades de intermediacion:
Incremento (disminucién) de colocaciones

Creditos en ejecucion cubiertos en la gestion
Flujo neto en actividades de intermediacién

Flujo de fondos en actividades de financiamiento:
Aporte del Banco de Crédito de Bolivia S.A.
Flujo neto en actividades de financiamiento

Flujo de fondos en actividades de inversion:
Disminucién (Incremento) en inversiones
Flujo neto en actividades de inversion

Disminucién de fondos durante el periodo

Disponibilidades al inicio del periodo
Disponibilidades al cierre del periodo

Alvaro Coronel
Asistents Operativo
Contabilidad
1mro de Crédilo de Bolivia S A.

Claudia Parrag¢io Szhonero

nal

2022
Bs

(416,924)

(2,093)

(37,471)

(1,908,402)
58,546

(2,306,344)

23,212

(102,349)

(2,385,481)

1,589,430
1,589,430

1,525,966

1,525,966

5113890

5,113,899
5,843,814

10,256,663
16,100,477

ot

. i ja Ber
Gontador Fidelcomiso, yl;cr;dosde Garanila O WM. '\,'r:-?; . ovangamients
Loptabiliea oo hrea 1€ e Capitaies
| gnie ATE cago 0 CaP
rédlto de Bolivia S.A. Ger . amg y Mercad S A
Bance de Crédito pmaﬂzf c.:‘éd"m g Bollvia S
-4 - Bancd



