

BANCO DE CRÉDITO DE BOLIVIA S.A. FONDO DE GARANTÍA DE CRÉDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE JULIO DE 2022

ACTIVO	2022 <u>Bs</u>
Disponibilidades Inversiones Cartera en ejecución Previsión Específica Total del activo	16,100,477 3,407,175 5,048,886 (4,669,143) 19,887,395
PASIVO Otras cuentas por pagar Total del pasivo	58,546 58,546
PATRIMONIO AUTÓNOMO NETO Capital fiduciario Resultados acumulados	25,648,696 (5,819,847)
Total del patrimonio Total del pasivo y patrimonio	19,828,849 19,887,395
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS Garantías Otorgadas Cartera Castigada Total cuentas de orden deudoras	38,101,825 2,336,953 40,438,778
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS Acreedores Cuenta Garantía Acreed Cuentas Castigadas Total cuentas de orden acreedoras	38,101,825 2,336,953 40,438,778

Alvaro Coronel Asistente Operativo Contabilidad anno de Crédito de Bolivia S A.

Claudia Parrado Sahonero Contador Fidelcomisos y Fondos de Garantía Contabilidad Banco de Crédito de Bolivia S.A.

Sarai Quipildor Castellón Analista Financiero
Planeamiento Financiaro
Banco de Crédito de Balivia S A

Sergio VI. Tapia Bernal Gerente Area Tesoreria y Planeamiento Finanzas y Mercado de Capitales Banco de Crédito de Bolivia S.A



BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A. FONDO DE GARANTÍA DE CRÉDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS AL 31 DE JULIO DE 2022

	2022 <u>Bs</u>
Ingresos financieros Gastos financieros Resultado financiero bruto	101,137 101,137
Otros ingresos operativos Otros gastos operativos Resultado operativo bruto	(79,649) 21,488
Recuperación de ativos financieros Cargos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros Resultado de operaciones después de incobrables	(503,267) (416,924)
Gastos de Administración Resultado de operación neto	(416,924)
Resultado de gestiones anteriores neto	;=
Resultado neto del periodo	(416,924)

Alvaro Coronel
Asistente Operativo
Contabilidad
auto de Crédito de Bolivia S.A.

Claudia Parrado Sahonero Contador Fidelcomisos y Fondos de Garantía Contadriidad Banco de Crédito de Bolivia S.A.

Sergio M. Tania Bernal
Gerente Area Tesoreria y Planeamiento
Finanzas y Mercado de Capitales
Banco de Crédito de Bolivia S.A.

Sarai Quipildor Castellón
Analista Financiero
Planeamiento Financiero
Banco de Crédito de Bolivia S



BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A. FONDO DE GARANTÍA DE CRÉDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO AL 31 DE JULIO DE 2022

PATRIMONIO AUTÓNOMO

Conceptos		Resultados	
	Aportes .	Acumulados	TOTAL
	<u>Bs</u>	<u>Bs</u>	Bs
Saldos al 1° de enero de 2021	24,122,731	(6,217,467)	17,905,264
Incremento del Patrimonio Autónomo	-	•	-
Resultado del período	2	814,543	814,543
Saldos al 31 de diciembre de 2021	24,122,731	(5,402,924)	18,719,807
Incremento del Patrimonio Autónomo	1,525,966		1,525,966
Resultado del período	<u> </u>	(416,924)	(416,924)
Saldos al 31 de julio de 2022	25,648,697	(5,819,848)	19,828,849

Alvaro Coronel Asistente Operativo Contabilidad Banco de Crédito de Bolivia S A.

> Claudia Parrado Sahonera Contador Fidelcomisos Fondos de Garanti-Contab lidad

Banco de Crédito de Bolivia S.A.

Sarai Quipildor Castellón
Analista Finandiero
Planoamiento Financiero
Banco de Crédito de Bolivia S A.

Sergio Ni. Tapia Bernal Gerente Area Tesoretia y Planeamiento Finanzas y Mercado de Capitales

Banco de Crédito de Bolivia S.A.

-3-



BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A. FONDO DE GARANTÍA DE CRÉDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO AL 31 DE JULIO DE 2022

	2022 Bs
Flujo de fondos en actividades de operación:	<u> </u>
Utilidad neta del período	(416,924)
- Partidas que han afectado el resultado neto del período, que no han generado movimiento de fondos:	
Productos devengados no cobrados	(2,093)
Previsiones para desvalorización	(37,471)
Previsión para incobrabilidad de cartera	(1,908,402)
Otras cuentas por pagar	58,546
Fondos obtenidos en la utilidad del período	(2,306,344)
Productos cobrados en el ejercicio devengados en ejercicios anteriores	
Inversiones temporarias	23,212
Incremento (disminución) neto de otros activos y pasivos	
Disminución de cuentas por pagar	(102,349)
Disminución (Incremento) en partidas pendientes	-
Flujo neto en actividades de operación	(2,385,481)
Flujo de fondos en actividades de intermediación:	
Incremento (disminución) de colocaciones	
Créditos en ejecución cubiertos en la gestión	1,589,430
Flujo neto en actividades de intermediación	1,589,430
Flujo de fondos en actividades de financiamiento:	• Person • Fire 9
Aporte del Banco de Crédito de Bolivia S.A.	1,525,966
Flujo neto en actividades de financiamiento	1,525,966
	1,020,000
Flujo de fondos en actividades de inversión:	E 440.000
Disminución (Incremento) en inversiones Flujo neto en actividades de inversión	5,113,899
	5,113,899
Disminución de fondos durante el período	5,843,814
Disponibilidades al inicio del período	10,256,663
Disponibilidades al cierre del período	16,100,477

Alvaro Coronel
Asistente Operativo
Contabilidad
anno de Crédito de Bolivia S A.

Claudia Parrago Sahonero
Contador Fideicomisos y Fondos de Garanila
Contabilidad

Banco de Crédito de Bolivia S.A.

Saral Quipildor Castellón Analista Financiero Planeamiento Financiero Banco de Crédito de Bolivia S 4

Sergio M. Tapia Bernal
Gerente Area Tesbreria y Planeamiento
Finanzas y Mercado de Capitales
Banco de Crédito de Bolivia S.A.